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Kielce 28:02,2020
znak sprawy EZ/17/2022/SN
Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na

Ustuge nadzoru autorskiego i Swiadczenie opieki serwisowej dla zintegrowanego systemu
informatycznego AMMS/Infomedica dla potrzeb Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ), Zamawiajacy Wojew6dzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Dotyczy Zalacznika nr 3 do SWZ — ,,Umowa nr ...”

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza dodanie w §
7 nowego ustepu o tresci:

»Lgczna wartosé kar umownych naliczonych na podstawie zapiséw umowy nie przekroczy 20%
wartosci netto wynagrodzenia.”

W zwigzku z powyZzszym wnosimy réwniez o modyfikacj¢ postanowienia w ust. 4 jak ponizej:

,» Catkowita odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest do wysokosci 100%
wartosci z umowy netto.”

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy przewiduje uregulowanie zasad przetwarzania danych osobowych? Ze
wskazaniem podwykonawcéw uprawnionych do przetwarzania danych w toku wykonania
przedmiotu umowy. Wykonawca wskazuje, iz Zamawiajacy w par. 10 ust. 4 Wzoru Umowy
odnosi si¢ do Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, Wykonawca wskazuje, iz
w zwigzku z realizacja Umowy dojdzie do przetwarzania danych osobowych. Wnosimy o
uzupelnienie Wzoru Umowy w par. 10 w przedmiotowym zakresie o wskazane postanowienia:
1.Zamawiajgcy oSwiadcza, ze jest administratorem w rozumieniu art. 4 ust. 7 RODO tj.
Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony
0s6b fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeplywu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogélne rozporzadzenie o ochronie danych)
(Dz.Urz. UE L 119, s. 1) lub jest uprawniony, na mocy art. 28 ust. 2 RODO do dalszego powierzenia
Wykonawcy przetwarzania danych osobowych.

2.Wykonawca os$wiadcza, ze posiada zasoby infrastrukturalne, do$wiadczenie, wiedz¢ oraz
wykwalifikowany personel, w zakresie umozliwiajacym nalezyte wykonanie Umowy, w zgodzie z
obowigzujacymi przepisami prawa. W szczegdlnosci Wykonawca o$wiadcza, ze znane mu sg zasady
przetwarzania i zabezpieczenia danych osobowych wynikajgce z RODO.

3. Na warunkach okreSlonych w niniejszym paragrafie Zamawiajacy powierza Wykonawcy
przetwarzanie (W rozumieniu, jakie nadaje przetwarzaniu art. 4 pkt 2 RODO) danych osobowych,
ktérych przetwarzanie jest niezbgdne do nalezytego zrealizowania Umowy.

4. Pod pojgciami ,,dane osobowe” lub ,,dane” uzytymi w niniejszej Umowie, Strony rozumieja dane
osobowe zdefiniowane w art. 4 pkt 1 RODO, ktérych rodzaj i zakres zostaly wskazane w niniejszej
Umowie.
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5. Dostep do danych osobowych przydzielany jest w oparciu o zasad¢ minimalnych koniecznych
uprawnien tj. tylko uprawniei niezbgdnych do wykonania czynnosci okreslonych w Umowie.

6. Przetwarzanie bedzie wykonywane w okresie realizacji przedmiotu niniejszej Umowy, z
uwzglednieniem pozostalych postanowien niniejszego paragrafu dotyczacych obowigzkéw i
uprawnien Stron.

7. Charakter i cel przetwarzania wynikajg z przedmiotu Umowy w szczegblnosci celem przetwarzania
jest $wiadczenie ustug nadzoru autorskiego o ktérym mowa w Umowie.

8. Wykonawca przetwarza dane wylgcznie zgodnie z udokumentowanymi poleceniami lub
instrukcjami Zamawiajacego, przy czym Strony uzgadniaja, ze za udokumentowane polecenia uznaje
sie zadania i czynno$ci zlecane do wykonania Wykonawcy na potrzeby realizacji Umowy.

9. Przetwarzanie obejmowa¢ bedzie rodzaje danych osobowych wskazane ponize;j:

1) Dane identyfikacyjne,

2) Dane adresowe,

3) Dane dot. stanu zdrowia,

4) Dane genetyczne,

5) Dane kontaktowe,

6) Numery identyfikacyjne,

7) Informacje zwigzane z realizowanymi zadaniami Zamawiajacego w szczegdlno$ci informacje
opisujgce relacje Zamawiajacego z Pacjentami; Pracownikiem Zamawiajgcego.

10. Przetwarzanie danych bedzie dotyczy¢ nastepujacych kategorii oséb:

1) Pracownicy personel medyczny $wiadczacy ustugi dla Zamawiajgcego,

2) Pacjenci Zamawiajacego,

3) Kontrahenci Zamawiajacego

11. Wykonawca moze powierzy¢ konkretne operacje przetwarzania danych (,,podpowierzenie”) w
drodze pisemnej umowy dalszego przetwarzania (,,Umowa podpowierzenia”) w imieniu
Zamawiajacego innemu przetwarzajgcemu (,,Podwykonawca”), ktoéry zapewnia wystarczajgce
gwarancje wdrozenia odpowiednich $rodkéw technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie
spelialo wymogi RODO i chronito prawa oséb, ktérych dane dotycza, pod warunkiem uprzedniej
akceptacji Podwykonawcy przez Zamawiajacego lub braku sprzeciwu Zamawiajgcego, ktory to
sprzeciw Zamawiajacy moze wyrazi¢ w terminie 7 dni od dnia otrzymania stosownej informacji do
Wykonawcy. Strony przyjmuja, iz wskazani w niniejszym punkcie Podwykonawcy sg podmiotami,
ktérym Wykonawca moze powierzyé dalsze przetwarzanie danych osobowych i uzyskanie dodatkowej
zgody Zamawiajacego, o ktérej mowa powyzej nie jest wymagane. Strony zgodnie postanawiaja, ze
osoby fizyczne wspolpracujagce z Wykonawca na podstawie uméw cywilno-prawnych sg traktowane
jak personel Wykonawcy i nie stanowig Dalszych Przetwarzajacych w rozumieniu Umowy.

Lista Podwykonawcéw zaakceptowanych przez Zamawiajgcego:

12. Wykonawca realizujac zadania wynikajace z niniejszej Umowy w miar¢ mozliwosci udzieli
pomocy Zamawiajacemu w zakresie:

1) realizacji obowigzku odpowiadania na zadania osoby, ktérej dane dotycza, w zakresie
wykonywania jej praw okreslonych w rozdziale III RODO,

2) zapewnienia realizacji obowiazkéw wynikajacych z art. 32-36 RODO.

13. Wykonawca bezzwlocznie - nie pézniej jednak niz w ciggu 48 godzin od jego wystapienia -
zglosi na adres e-mail: ..................... U bR e et e Zamawiajagcemu kazde naruszenie
danych osobowych powierzonych niniejsza Umowa ktorego bedzie uczestnikiem.

14. Wykonawca po zakonczeniu przetwarzania danych osobowych niezwlocznie zwréci
powierzone mu dane lub dokona ich zniszczenia — adekwatnie do ustalen z Zamawiajacym.
Czynnosci zwrotu, zniszczenia kazdorazowo winny zosta¢ potwierdzane odpowiednio przez Strony.

Dzial Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517 fax. 41/366-00-14
e-mail. sylwia.nartowska@wszzkielce.pl

2



Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszzkielce.pl

www.wszzkielce.pl

150 2001

15. Wykonawca udostgpni Zamawiajacemu informacje niezbgdne do wykazania spetnienia
obowigzkéw okreslonych w artykule 28 RODO oraz umozliwia Zamawiajagcemu przeprowadzenie
audytow w odniesieniu do danych przetwarzanych przez Wykonawcg w zwigzku z realizacja
przedmiotu Umowy.

16. Zamawiajacy upowaznia Wykonawceg do pozyskania zanonimizowanych informacji w zakresie:

1) sposobu uzytkowania systemu przez uzytkownikéw,

2) danych medycznych opisujacych proces leczenia pacjentow,

3) danych statystycznych w tym danych zwigzanych z obstugg procesu leczenia

17. Anonimizacja w rozumieniu ust. 15 to proces polegajacy na usuwaniu przez modut
oprogramowania aplikacyjnego Wykonawcy informacji umozliwiajacych zidentyfikowanie konkretnej
osoby. Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za wlasciwe przeprowadzenie procesu oraz gwarantuje,
ze informacje bgda zanonimizowane przed ich wystaniem.

18. Zamawiajagcy wyraza zgod¢ na przeprowadzenie procesu anonimizacji i wyslanie
anonimizowanych informacji do Wykonawcy. administratorowi w rozumieniu art 4 ust. 7 lub jako
podmiotowi uprawnionemu, na mocy art. 28 ust. 2 RODO przystuguje prawo kontroli, polegajace na
mozliwosci sprawdzenia czy przesylane do Wykonawcy dane nie nosza znamion informacji
osobowych (umozliwiajacych zidentyfikowanie konkretnej osoby).

19. Obowigzkiem Wykonawcy jest zapewnienie aby informacje o ktérych mowa w ust. 15 powyzej
nie zostaly przekazane podmiotom trzecim w postaci umozliwiajacej identyfikacje zrédla ich
pochodzenia.

20. Wykonawca o$wiadcza, ze pozyskane anonimizowane informacje bedg wykorzystywane
wylgcznie w celu doskonalenia niezawodnosci i funkcjonalno$ci rozwigzan Wykonawcy.

21. Wykonawca o$wiadcza, ze przed rozpoczgciem pozyskiwania zanonimizowanych informacji
poinformuje Zamawiajacego o planowanej dacie rozpoczecia pozyskiwania informacji.

22. Dane osobowe bgdg przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogag
by¢ przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do panstwa trzeciego w
zwigzku z korzystaniem przez Wykonawceg z rozwigzan chmurowych dostarczanych przez firme
Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami
zatwierdzonymi przez Komisj¢ Europejska, dostepne sa pod adresem: https://www.microsoft.com/en-
us/licensing/product-licensing/products.aspx w czgséci Online Services Terms (OST)

Odpowiedz : Zgodnie z postanowieniem paragrafu 10 ustep 2 wzoru umowy Zamawiajgcy
uwzgledni niniejsze w umowie powierzenia danych osobowych, ktéra zostanie zawarta po
udzieleniu zaméwienia publicznego.

Pytanie nr 3

Jezeli Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamoéwienia na ustugi lub roboty okresli wymaganie
zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb, ktére beda wykonywaly po stronie Wykonawcy
czynnosci wskazane przez Zamawiajacego, wowczas Zamawiajacy jest obowigzany w Swietle art.
95 ust. 1) ustawy Pzp do wskazania w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w
szczegolnosci:

1) sposobu dokumentowania zatrudnienia 0s6b, o ktérych mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp;

2) rodzaju czynnosci niezbgdnych do realizacji zamo6wienia, ktorych dotyczg wymagania zatrudnienia
na podstawie umowy o prac¢ przez Wykonawce lub Podwykonawce 0s6b wykonujgcych czynnosci w
trakcie realizacji zamowienia.

Zamawiajacy powinien dokona¢ oceny, czy przy realizacji konkretnego zaméwienia publicznego na
ustugi lub roboty budowlane wykonanie okreslonych czynnosci bedzie zawierato cechy stosunku

pracy.

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517 fax. 41/366-00-14
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Istotnym jest dodanie, iz Opinia dotyczaca art. 95 ust. 1 ustawy Pzp uwzglgdniajaca wspdlne
stanowisko Prezesa Urzedu Zamo6wien Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych
z dnia 28 kwietnia 2017 r. zgodnie z ktorg :

»(...) Pomocniczo nalezy wskazaé na istotne ustalenia sadéw pracy okreslajace charakter umowy o
pracg:

* 0 tym, czy strony istotnie nawigzaly umowg o pracg nie decyduje formalne zawarcie (podpisanie)
umowy nazwanej umowa o prace¢ oraz przedlozenie innych zwiazanych z tym dokumentéw, lecz
faktyczne i rzeczywiste realizowanie na jej podstawie elementow charakterystycznych dla stosunku
pracy (wyrok Sadu Apelacyjnego we Wroctawiu z dnia 2 sierpnia 2016 r., sygn. III AUa 235/16 i
wczesniejsze),

» stosunek pracy istnieje nawet wtedy, gdy strony w dobrej wierze zawieraja umowg cywilnoprawna,
lecz jej tres¢ lub sposob realizacji odpowiada cechom stosunku pracy (wyrok Sadu Najwyzszego z 3
czerwca 2008 r., sygn. I PK 311/07),

e umowa o prace jest umowg starannego dziatania; Swiadczac umowg o prace pracownik jest
podporzadkowany pracodawcy, co do czasu, miejsca i sposobu jej wykonywania (wyrok Sadu
Apelacyjnego w Gdarisku z dnia 26 lipca 2016 r. sygn. III AUa 490/16 i wczesniejsze),

« kwalifikujac konkretng umowe [umowa o dzieto] nalezy bada¢ w pierwszej kolejnosci czy
$wiadczenie bedgce przedmiotem zobowigzania ma cechy dziela - polega na osiagnigciu w przysztosci
z gory okre§lonego, samoistnego, obiektywnie osiaggalnego i subiektywnie pewnego rezultatu ludzkiej
pracy czy tworczosci, majacego posta¢ materialng lub tez niematerialna, ale ucielesniona. (...) z takim
zatozeniem co do zasady nie koresponduje wykonywanie czynnos$ci powtarzalnych [charakteryzujace
umowe o prace] (wyrok Sadu Apelacyjnego w Lodzi z dnia 13 listopada 2015 r. sygn. III AUa
770/15).

Podnie$é nalezy, ze jest to katalog przyktadowy i otwarty, a jego konkretyzacja nast¢puje w
odniesieniu do stanu faktycznego zaméwienia. Do rozwazenia pozostaja kwestie zwigzane ze
$wiadczeniem niektérych ustug informatycznych (np.: swiadczonych przez programistow,
integratoréw systemow etc.), w szczegolnosci, gdy sa to osoby o wysokim poziomie kompetencji,
posiadajace rzadkie specjalizacje i niezbgdne certyfikaty potwierdzajace fachowos¢ (i ktérych
zaangazowanie do realizacji przedmiotu zamdowienia jest wymagane juz na etapie sktadania ofert, czy
wnioskow o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu w celu potwierdzenia spetniania warunkéw
udziatu w postepowaniu). Wydaje sie, ze czynnosci wykonywane przez te osoby nie polegaja na
$wiadczeniu pracy. Z kolei inne czynnos$ci informatyczne (np. polegajace na ustudze help-desku)
mogg juz mieé¢ charakter czynno$ci polegajacych na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu
pracy. ”

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o sprecyzowanie w § 2 ust. 6,
ktére czynnosci beda polegaé na swiadczeniu pracy, odwolanie si¢ jak dotychczas do wszystkich oséb
uprawnionych do zdalnego dostgpu do baz danych jest niezgodne z wytycznymi Prezesa w
przedmiotowej kwestii. Nie kazda z ustug ma charakter czynnosci polegajacej na wykonywaniu pracy
w rozumieniu Kodeksu pracy, w szczegolnosci w specyficznej branzy, jaka jest branza IT.
Wykonawca wskazuje, iz Zamawiajacy wymaga zlozenia oswiadczen potwierdzajacych zatrudnienie
na podstawie umowy o prace, bez dokladnego sprecyzowania ustug, ilos¢ oséb. Wnosimy o
wyjasnienie i sprecyzowanie postanowienia. Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiang. W ocenie Zamawiajacego wysokosci i
zasady naliczania kar umownych stuza nalezytemu zabezpieczeniu realizacji niniejszej umowy.
Terminowos$¢ wykonania niniejszej umowy ma niebagatelne znaczenie dla procesu udzielania
$wiadczen opieki zdrowotne;.

Odpowiedz: Zamawiajgcy po podpisaniu umowy na podstawie oSwiadczenia Wykonawcy jakie
czynno$ci bedzie wykonywala w trakcie realizacji umowy osoba wskazana w zalaczniku numer 4
do wzoru umowy, okresli czy zasadne bedzie wskazanie przedmiotowego o§wiadczenia.

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517 fax. 41/366-00-14
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Pytanie nr 4

Z uwagi na przetwarzanie danych osobowych Wykonawcy prosimy o dodanie do umowy
kolejnego zalacznika :

,» Klauzula Informacyjna

Klauzula informacyjna dla os6b wskazanych do kontaktu w celu realizacji Umowy

Administrator danych:

Administratorem Pani/Pana danych jest ...................ccoeiiiienn.n. (administrator).

Dane kontaktowe:

Z administratorem mozna si¢ skontaktowaé poprzez e-mail: ...................cooviinnnnn. lub pisemnie
na adres siedziby administratora./

Z inspektorem ochrony danych mozna si¢ kontaktowaé we wszystkich sprawach dotyczacych
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw zwigzanych z przetwarzaniem danych.
Cele oraz podstawa prawna przetwarzania danych, prawnie uzasadnione interesy administratora:
Pani/Pana dane osobowe beda przetwarzane w celu wykonania umowy zawartej pomiedzy
administratorem a Zamawiajacym a takze — w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu
administratora — w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie
odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 0s6b fizycznych w zwigzku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE (RODO). Podstawg prawng przetwarzania danych jest niezbedno$é
przetwarzania do realizacji prawnie uzasadnionego interesu administratora. Uzasadnionym interesem
administratora jest mozliwo$¢ wykonywania uméw z kontrahentami oraz mozliwoéé¢ kontaktowania
si¢ w zwigzku z wykonywaniem umowy.

Zrédla i zakres danych pozyskiwanych od podmiotdw trzecich:

* Administrator pozyskal Pani/Pana dane osobowe: imi¢, nazwisko, stanowisko, nazwa i adres firmy, nr

telefonu, adres e-mail od Zamawiajacego

Okres, przez ktéry dane bedg przetwarzane:

Pani/Pana dane osobowe begda przechowywane do momentu przedawnienia roszczef z tytutu umowy
zawartej pomi¢dzy administratorem a Zamawiajgcym

Odbiorcy danych:

Pani/Pana dane moga:

- organom pafstwowym lub innym podmiotom uprawnionym na podstawie przepisow prawa,

- osobom upowaznionym przez administratora,

- podmiotom przetwarzajacym dane osobowe na zlecenie administratora celem wykonania cigzacych
na administratorze obowigzkéw, m.in.:

- podwykonawcom,

- podmiotom prowadzacym dziatalno$¢ pocztows lub kurierska,

- podmiotom wspierajacym administratora w prowadzonej dziatalnosci na jego zlecenie, w
szczegblnosci dostawcom zewnetrznych systemow wspierajgcym dziatalno$é administratora,

— przy czym takie podmioty przetwarzaja dane na podstawie umowy z administratorem i wylgcznie
zgodnie z poleceniami administratora.

Przekazywanie danych osobowych poza EOG:

Dane osobowe bgdg przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogg byé
przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do panstwa trzeciego w zwigzku
z korzystaniem przez administratora z rozwigzan chmurowych dostarczanych przez firme¢ Microsoft.
Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez
Komisj¢ Europejskg, dostepne sg pod adresem: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-
licensing/products.aspx w czgsci Online Services Terms (OST).

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517 fax. 41/366-00-14
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Prawa osoby, ktorej dane dotycza:

Przystuguje Pani/Panu prawo dostepu do Pani/Pana danych oraz prawo zadania ich sprostowania, ich
usunigcia lub ograniczenia ich przetwarzania. W zakresie, w jakim podstawg przetwarzania Pani/Pana
danych osobowych jest przestanka prawnie uzasadnionego interesu administratora, przystuguje
Pani/Panu prawo whiesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych.W celu
skorzystania z powyzszych praw nalezy skontaktowa¢ si¢ z administratorem danych lub z inspektorem
ochrony danych. Przystuguje Pani/Panu réwniez prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego
zajmujgcego si¢ ochrong danych osobowych.

Profilowanie

Informujemy, ze nie podejmujemy decyzji w sposdb zautomatyzowany i Pani/Pana dane nie sa
profilowane.

Odpowiedz: Tresé¢ powyzszej klauzuli informacyjnej zostanie uwzgledniona przy zawieraniu
umowy przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 5

. Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 484 § 2 KC: ,,Jezeli zobowigzanie zostalo w znacznej czgsci
wykonane, dtuznik moze zagda¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara
umowna jest razgco wygorowana.”

Dokonujgc analizy wskazanego wzoru umowy, Wykonawca dochodzi do wniosku, ze kary umowne sa
razgco wygorowane. Majac na uwadze stanowisko judykatury, na kar¢ powinna wptywac¢ wartos¢
wynagrodzenia i potencjalna szkoda. W wyroku z 11 pazdziernika 2016 r. Sad Apelacyjny w
Warszawie (sygn. akt I ACa 1673/15) stwierdzil, iz przy ocenie, czy ,,zastrzezona kara umowna jest
razaco wygorowana nie wyklucza si¢ uwzglednienia relacji migdzy wysokoscia zastrzezonej kary
umownej a wysoko$cig wynagrodzenia naleznego stronie zobowigzanej do zaptaty kary umownej. Za
zasadnicze jednak kryterium tej oceny uznaje si¢ stosunek wysokosci zastrzezonej kary umownej do
wysokosci szkody doznanej przez wierzyciela.”

Majac na uwadze wynagrodzenie oraz potencjalng szkodg i standardy obowigzujace na rynku IT
wnosimy o zmian¢ wysokos$ci kar w par. 7 ust. 1 pkt 2 wedlug ponizszego zestawienia:

2. Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajagcemu:

- za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy -
w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 7,

- za zwloke realizacji postanowienn umownych w stosunku do terminéw okreslonych w umowie
umowy lub ustalonych z Zamawiajacym w wysokosci 1000,00 zt za dzien zwloki,

- za zwloke w przedlozeniu dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na umowe o pracg oséb o
ktérych mowa w § 2 ust 6 w wysokosci 1000,00 zt za kazdg osobe.

na:

2. Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajagcemu:

- za odstgpienie od umowy przez ktéragkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy -
w wysokosci 10% wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w § 5 ust. 7,

- za zwloke realizacji postanowienn umownych w stosunku do terminéw okreslonych w umowie
umowy lub ustalonych z Zamawiajagcym w wysokosci 200,00 zl za dzien zwloki,

- za zwloke w przedlozeniu dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na umowe o pracg oséb o
ktérych mowa w § 2 ust 6 w wysokosci 100,00 zt za kazda osobg.

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 6
Wyja$nienia czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ modyfikacji zapiséw §7 ust. 2 poprzez
wykreslenie tego ustepu:

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517 fax. 41/366-00-14
e-mail. sylwia.nartowska@wszzkielce.pl

6



Wojewoddzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszzkielce.pl

www.wszzkielce.pl

180 2001

»Zamawiajacy zastrzega sobie prawo potracenia kar umownych z wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy. O potraceniu Zamawiajacy zawiadomi Wykonawce w formie pisemnej wraz z podaniem
uzasadnienia.”

Wykonawca wskazuje, ze powszechnie obowigzujace przepisu prawa jasno wskazujg przestanki
dochodzenia roszczen i powyzszy zapis jest zbyteczny. Wykonawca chce mieé mozliwosé
»przedyskutowania” potencjalnie naliczonych kar umownych. Wyrazne postanowienie, ze
Zamawiajacy nie moze potracaé kar z wynagrodzenia, daje mu takg mozliwo$é

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zmodyfikuje §2 ust. 4 na tresé¢ jak ponizej:
,»Wykonawca zobowigzuje si¢ przy uwzglgdnieniu zawodowego charakteru swej dziatalnosci,
swiadczy¢ ustugi z nalezytg staranno$ciag wymagang dla ustug tego rodzaju, uwzgl¢dniajaca specyfike
dziatalno$ci Zamawiajacego.”

OdpowiedZ: Zgodnie z paragrafem 2 ustep 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Majac na uwadze nieréwne uksztaltowanie praw i obowigzkéw stron odno$nie mozliwosci
odstapienia, Wykonawca sugeruje zmiane §9 ust. 2 pkt 1 ppkt ¢ na tresé:

»Wykonawca jest w zwloce rozpoczgciu realizacji ustugi ponad 14 dni od uptywu wyznaczonych
termindéw i pomimo wyznaczenia dodatkowego terminu nie realizuje ustugi zgodnie z umowa,”
OdpowiedZ: Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi takze o wykreslenie niejasnego interpretacyjne §9 ust. 1 pkt e:

»Wykonawca trzykrotnie zostal ukarany za naruszenie tozsamych obowigzkéw okreslonych w
umowie w okresie trzech miesigcy $wiadczenia ustugi”

W przypadku braku wykreslenia powyzszego, wnosimy o dokonanie wyktadni przez Zamawiajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ postanowienia. Tozsamo$é nalezy
definiowa¢ jako naruszenie obowigzkéw wynikajacych z jednej podstawy prawnej okre§lonej w
umowie jako obowigzki Wykonawcy.

Wyijasniania tresci Specyfikacji sa wigzace i stanowig jej integralng czesé.

: DYREKTOR
NWUBLICZNYCH Wojewadzkiego SzpitalaZespolonego

w Kielcdch
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